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NOWOŚĆ! MIASTO KRAKÓW PAMIĘTA 

Już od 5 lat krakowscy radni odwiedzają groby swoich poprzedników  

z Rady Miasta Krakowa, honorowych obywateli Krakowa oraz mogiły 

osób odznaczonych medalem Cracoviae Merenti. Nie inaczej będzie  

i w tym roku. 30 października (poniedziałek) o godz. 8:30 Bogusław 

Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski, 

prezydent Miasta Krakowa oraz radni zapalą znicze na grobach osób 

zasłużonych dla Krakowa w Alei Zasłużonych na Cmentarzu 

Rakowickim. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! PODJĘTE, ODRZUCONE 

17 podjętych uchwał, 22 procedowane podczas pierwszych czytań, 

podjęta jedna rezolucja, odrzucony projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Liban – części A, B, C, D” – tak przedstawia 

się statystyka 87. sesji Rady Miasta Krakowa, która trwała 6,5 godziny. 

Podjęta rezolucja dotyczy poddania szczególnemu nadzorowi postępowania 

sądowego prowadzonego w sprawie Domu Legionisty w Krakowie. Radni podjęli 

też szereg uchwał związanych ze zmianami w budżecie na 2017 rok. Podjęte 

zostały projekty uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obszaru: „Mistrzejowice – ks. Kazimierza Jancarza, „”Ruczaj – 

rejon ulicy Czerwone Maki”, „Pychowice – Ogród Akademicki”. Natomiast 
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miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kazimierz” 

procedowany był podczas pierwszego czytania.  

Radni zadecydowali też o wydłużeniu możliwości składania poprawek oraz 

autopoprawek do projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty 

abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania 

tych opłat. Poprawki do tego projektu uchwały mogą być składane do 20 

listopada, a autopoprawki – do 17 listopada. 

Podsumowanie obrad 

NOWOŚĆ! PROMOCJA CZYSTEGO POWIETRZA 

Strona internetowa informująca o wymianie pieca, audycje w Radiu 

Kraków, pikniki promujące dbanie o czyste powietrze i środowisko, to 

tylko niektóre z akcji promocyjnych jakie organizuje Miasto. O tym co 

jeszcze robi się, aby stale poprawiać jakość powietrza w Krakowie, 

mówiono na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELUJĄ! 

Radni przyzwyczaili nas do olbrzymiej ilości interpelacji składanych 

podczas ostatnich sesji. Nie inaczej było w ostatnią środę.  

Więcej na: www.adamiastakrakowa.wordpress.com 

99. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

27 października (piątek) rozpoczną się obchody 99. rocznicy 

odzyskania niepodległości przez Kraków. Uroczystości rozpoczną się  

o godz. 10:00 przed Urzędem Miasta Krakowa przy Rynku Podgórskim 

1 złożeniem kwiatów pod tablicą poświęconą Legionistom Podgórskim 

poległym za ojczyznę oraz na cmentarzu Rakowickim złożeniem 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/192683/karta
http://krakow.pl/aktualnosci/214517,30,komunikat,promocja_czystego_powietrza.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/10/26/radni-interpeluja-17/
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kwiatów na grobie kpt. Antoniego Stawarza. Radę Miasta Krakowa 

reprezentował będzie m.in. Bogusław Kośmider, Przewodniczący RMK. 

Do udziału w wydarzeniach zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto Tomasz Daros oraz 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Jacek Bednarz.  

Program obchodów: www.krakow.pl 

MSZA ZA HONOROWYCH OBYWATELI 

Radni wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem 

Kośmiderem spotkają się 27 października (piątek), o godzinie 18:00 na 

uroczystej mszy świętej odprawionej w kościele Św. Krzyża  

w Krakowie w intencji Honorowych Obywateli Miasta Krakowa. 

Uroczysta msza święta w intencji Honorowych Obywateli Miasta Krakowa jest 

organizowana od kilku lat. Po nabożeństwie odbędzie się uroczyste złożenie 

wieńców pod tablicą upamiętniającą Honorowych Obywateli Miasta Krakowa. 

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Filantropów im. Brora 

Hanssona w Krakowie. 

PRZEKSZTAŁCANE SZKOŁY 

Ostatnie posiedzenia Komisji Edukacji są bardzo kompaktowe i dotyczą 

głównie na opiniowaniu projektów uchwał. Nie inaczej było tym razem. 

Chodziło głównie o przekształcenia szkół. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

UATRAKCYJNIĆ MUZEUM FOTOGRAFII 

Jaka są plany na rozwój Muzeum Fotografii w Krakowie? Rozmawiano 

o tym podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl  

http://krakow.pl/aktualnosci/214173,33,komunikat,swietujemy_rocznice_wyzwolenia_krakowa.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214461,30,komunikat,przeksztalcane_szkoly.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214462,30,komunikat,uatrakcyjnic_muzeum_fotografii.html
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TEREN CHRONIONY CZY KORTY TENISOWE? 

Czy w Bielańsko-Tynieckim Parku Krajobrazowym powstanie użytek 

ekologiczny „kamieniołom Bodzów”, czy może jednak będzie to teren 

przeznaczony na korty tenisowe? A może da się te dwie rzeczy 

połączyć? O tym była mowa podczas posiedzenia Komisji Dialogu 

Obywatelskiego. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

KTO DOPŁACA DO MUZEUM AK 

Jeden z projektów uchwał na posiedzeniu Komisji Budżetowej 

wzbudził dyskusję wśród radnych. Resztę radni przedyskutowali  

i zaopiniowali szybko i sprawnie.  

Chodziło o projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Muzeum Armii 

Krajowej. Ponieważ  finansowanie muzeum odbywa się zarówno z miejskiej 

kasy jak i z pieniędzy województwa, radni pytali jak wyglądają te rozliczenia. 

Aby być bardziej precyzyjnym, radny Adam Kalita pytał, jaką kwotę marszałek 

województwa jest winien miastu Kraków.  

Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali wszystkie wykazy nieruchomości objęte 

zamianą między Gminą Miejską Kraków, a Skarbem Państwa. Natomiast wśród 

opiniowania wyrażeń zgody na sprzedaż lokali z bonifikatą, jedna opinia była 

negatywna. (BS) 

NIE DLA KASYNA W HOTELU GRAND 

Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego radni 

zajęli się opiniowaniem projektów uchwał.  

Radni pozytywnie – i to chyba najważniejszy punkt posiedzenia - zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku Hotelu "Grand"  

w Krakowie przy ul. Sławkowskiej według druku nr 2286.  

http://krakow.pl/aktualnosci/214464,30,komunikat,teren_chroniony_czy_korty_tenisowe_.html
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Radni pozytywnie zaopiniowali przeznaczenie lokalu użytkowego położonego na 

parterze, częściowo w budynku mieszczącym się przy Placu Inwalidów 6  

oraz częściowo w budynku usytuowanym przy ulicy Sienkiewicza do wynajęcia 

w trybie aukcji celowej.  

Następnie komisja pozytywnie zaopiniowała sprawy: dopisania do umowy 

Heleny Stach, Pani Wandy Reguły, Tadeusza Włodarczyka oraz Danuty Pałys-

Knapek, poprzez nawiązanie ww. osobami w drodze bezprzetargowej umowy 

najmu gminnego lokalu użytkowego usytuowanego w budynku położonym przy 

ulicy Królewskiej 14 w Krakowie; wykaz w kwestii oddania na okres 10 lat  

w użytkowanie na rzecz Grupy Hoteli WAM Sp. z o.o. udziału 1034/24262 

części nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 540/15 obręb 1 

jako jednostka ewidencyjna Śródmieście przylegającej bezpośrednio do hotelu 

„Royal” z przeznaczeniem na prowadzenie parkingu oraz częściowo jako 

obejście hotelu „Royal” od strony Plant Krakowskich a także miejsce pod 

ogródek letni dla gości.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego 

nr 2a stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ul. Józefa Szujskiego nr 6 wraz z pomieszczeniem 

przynależnym i udziałem w nieruchomości wspólnej według druku nr 2274;  

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/767/17 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej  

w Krakowie przy ul. Strzelców według druku nr 2275; w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym i budynkiem użytkowym, położonej  

w Krakowie przy ul. Twardowskiego nr 51 według druku nr 2287; w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego, usytuowanego w budynku 

nr 33 położonego przy ul. Widok w Krakowie według druku nr 2288; w sprawie 
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wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zabudowanej budynkiem użytkowym, położonej w Krakowie przy ul. Wita 

Stwosza nr 4 według druku nr 2289. 

Na koniec pozytywnie zaopiniowano  wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez 

Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej 

bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków  

z zastosowaniem bonifikaty. (BS) 

GŁOS MIESZKAŃCÓW BRONOWIC 

Radni z Komisji Infrastruktury postanowili zobaczyć teren pod 

planowaną budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego  

w Bronowicach. Spotkali się tam również z protestującymi 

mieszkańcami. 

Więcej na: www.krakow.pl 

POMOC BEZDOMNYM 

Ogrzewalnie, jadłodajnie i noclegownie - to tylko niektóre z inicjatyw 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, by wspomóc bezdomnych  

z Krakowa w czasie zimy. O wszystkich formach pomocy dowiedzieli 

się radni z Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.  

Więcej na: www.krakow.pl 

KOLEJNE PLANY Z POZYTYWNĄ OPINIĄ 

Radni z Komisji Planowania i Ochrony Środowiska opiniowali sześć 

projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Większość z nich otrzymała 

pozytywną opinię komisji.  

Więcej na: www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/214428,30,komunikat,glos_mieszkancow_bronowic.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214433,30,komunikat,pomoc_bezdomnym.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214434,30,komunikat,kolejne_plany_z_pozytywna_opinia.html
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BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 10:00/10:30/12:00 - 99. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy 

zaborczej, Cmentarz Rakowicki, Rynek Podgórski, Rynek Główny (zaproszenie: 

Prezydent Miasta Krakowa, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy I, Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIII) 

godz. 18:00 - msza św. w intencji Honorowych Obywateli Miasta Krakowa, 

kościół pw. św. Krzyża (zaproszenie: Stowarzyszenie Filantropów im. Brora 

Hanssona) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 12:00 - obchody święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej 

Województwa Małopolskiego, ul. Wita Stwosza 12 (zaproszenie: Szef 

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Krakowie) 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 27 października, piątek 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 27 października, piątek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 20 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


